
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LDK bajoro Kristupo Audicko palikuonys / Vladimiras Audickas; [redaktorės Violeta 

Vizbaraitė-Spalgenienė, Vilma Skučienė; konsultantas Gintaras Lansbergas]. – Utena: UAB 

„Utenos Indra“, 2022. – 703, [1] p.: nuotr., žml., faks. 

 

Didelės apimties ir labai solidžiai išleistą knygą apie bajorų Audickų giminę (jų herbas – Gulbė) 

sudaro šešios dalys. Pirmoje dalyje aprašoma giminės kilmės istorija. Seniausias Audickų giminės 

istorinis dokumentas datuojamas 1699 m. yra Aktas, kuriuo Steponas Audickas, Kristupo sūnus, 

įvesdinamas į Zasinyčių dvarą. Čia rasite ir Vidmanto Jankausko straipsnį „Zasinyčiai“. Antroji dalis 

skirta giminės 1–7 kartų genealogijai (kiekviena giminės šaka žymima skirtinga spalva). Trečioje 

dalyje spausdinamos santraukos anglų ir rusų kalbomis. Didžiausia ketvirtoji dalis „Dabartinių 

palikuonių prisiminimai“ (virš 300 psl.), kurioje pateikiama informacija ir apie vėlesnes kartas 

(atkurta vienuolikos kartų genealogija). Penktoje dalyje „Giminės praeities beieškant“ skelbiamos 

spaudoje publikuotų straipsnių kopijos. Paskutinėje dalyje „Nuotrupos iš šeimų archyvų“ 

spausdinamos nuotraukos, įvairūs dokumentai. Pirmosios 5–6 Audickų giminės kartos daugiausia 

gyveno dabartinių Kupiškio ir Rokiškio rajono teritorijoje, vėliau giminė išplito po visą Lietuvą, 

nemažai žmonių gyvena įvairiose užsienio šalyse: Ukrainoje, Brazilijoje, JAV, Didžiojoje Britanijoje. 

Giminėje įvairiausių profesijų žmonės – nuo paprastų darbininkų, žemdirbių iki sportininkų, 

mokytojų, gydytojų, menininkų, mokslininkų, profesorių, valstybės veikėjų: filosofė, humanitarinių 

m. dr. Jūratė Baranova, atlikėjas Vygantas Kazlauskas, tarpukario Lietuvos Žemės ūkio ministras 

Juozas Audėnas (iki 1939 m. Audickas). Kompiuterinėje genealoginėje programoje myheritage.com, 



kurią administruoja Snieguolė Audickaitė, užregistruota apie 22 tūkstančiai Audickų giminės 

asmenų.  

Knygoje daug archyvinės medžiagos (bajorystės kilmės ir šeimų surašymo dokumentų, krikšto, 

santuokos ir mirties metrikų, kitų dokumentų kopijos), įvairūs žemėlapiai, nuotraukos, septynių 

pirmųjų giminės kartų genealoginė schema. Į knygą pateko tik dalis sutrinktos informacijos, daug jos 

talpinama kompiuterinėje giminės duomenų bazėje.  


